[image: image1.png]\ L /

ГЛАВА  ТАЗОВСКОГО  РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	06 июля 2016 года

	№
	38-пг

п. Тазовский

О Совете представителей коренных малочисленных народов Севера

при Главе Тазовского района
В целях реализации Федерального закона от 30 апреля 1999 года № 82-ФЗ «О гарантиях прав коренных малочисленных народов Российской Федерации», постановления Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа                         от 29 февраля 2016 года № 153-П «Об отдельных вопросах реализации Федерального закона от 30 апреля 1999 года № 82-ФЗ «О гарантиях прав коренных малочисленных народов Российской Федерации», руководствуясь статьей 35 Устава муниципального образования Тазовский район,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1.1. Утвердить:

1.2. Порядок формирования Совета представителей коренных малочисленных народов Севера при Главе Тазовского района согласно приложению № 1;

1.3. Положение о Совете представителей коренных малочисленных народов Севера при Главе Тазовского района согласно приложению № 2.
1. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Советское Заполярье».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                     на заместителя главы Администрации Тазовского района, начальника Управления по работе с населением межселенных территорий и традиционными отраслями хозяйствования Веникову М.А.

Глава Тазовского района

         А.И. Иванов